- 1 -

平成 30年７月 17日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄ｺｰﾄﾞ 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、平成 30 年８月 31 日現在の株主の皆様に対する株主優待の実施を、下記のとお

り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．対象株主様

平成 30 年８月 31 日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 100 株（１単元）以上

所有の株主の皆様。

２．株主優待の内容

当社製品群の中から、以下の基準により、1セット 2,000円相当の製品をお届けいたし

ます。優待対象品の詳細につきましては、２頁以降に記載しております。

基準日時点での
所有株式数 優待基準

100株以上
500株未満

2,000 円相当の優待品から、ご希望の製品を１セット贈呈

500株以上
1,000 株未満

2,000 円相当の優待品から、ご希望の製品を２セット贈呈

※同一製品の選択も可

1,000 株以上
2,000 円相当の優待品から、ご希望の製品を３セット贈呈

※同一製品の選択も可

３．お届け時期

平成 31年１月中旬を予定しています。

４．その他

優待品の選択につきましては、株主様にはがきにてご意向をお伺いする予定です。

優待品は、はがきのご返信をいただいた株主様にのみ送付させていただきます。また、

はがきにご指定がない場合や個数の指定に相違があった場合、ご返信いただいた記載内

容の判断が難しい場合は、当社において製品選定のうえ、ご所有株式数に応じた個数の

優待品を送付させていただきます。

優待品は、都合により変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。

- 2 -

５．優待対象品の概要

Ａ．マスクと花粉・ほこりメガネセット

Ｂ．コットンタオル４枚セット

Ｃ．防水タブレット用ケースとタッチペン セット

Ｄ．透明窓付きキルトショルダーポーチ

グレー

【花粉・ほこりメガネ】 【立体マスク（キッズ） 50枚入り】

※カラーの選択は当社にお任せください。

×１個 ×２個 ×１個

ブラウン

※カラーの選択は当社にお任せください。

×２枚

個

※カラーの選択は当社にお任せください。

×２枚

【コットンフェイスタオル】

】

【コットンマフラータオル】

※カラーの選択は当社にお任せください。

ブラック

ピンク

ブラック

ライトブルー

ホワイト

×１個

ブラック

【防水タブレットポーチスタンド】 【タッチペン付メタルペン】 ×１個

【プリーツマスク 50枚入り】

×１個 【透明窓付きキルトショルダーポーチ】

※タブレットは含まれません。

ホワイト

ホワイト ブラック

ピンク ブルー

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjx-7mp-JXcAhUII5QKHciyDHwQjRx6BAgBEAU&url=https://www.netsea.jp/shop/3221/1511-09-TD-2002-030&psig=AOvVaw2Ur-MYsInPq8tEHBC2yDEv&ust=1531360398245620

- 3 -

風邪やインフルエンザの季節に大活躍するマスク。日頃の健康管理に欠かせないアイテムだか

らこそ、安心・信頼できるマスクで万全な対策をしましょう。

また、つらい花粉をしっかりガードする花粉・ほこりメガネはスマートなオリジナルデザインです。

つらい花粉をしっかりガード！

UV カットで目にも優しい！

 ～ マスクサイズ ～

サイズ：フロント/約 143mm

サイド/約 144mm

仕様：UV約 99％カット

サイズ：約 125×80mm

仕様：50枚入り

    BFE99％カット

(3 ㎛ の細菌までカット)

※カラーの選択は当社にお任せください。

サイズ：約 165×90mm

仕様：50枚入り

    BFE99％カット

(3 ㎛ の細菌までカット)

ブラック

ブラウン

Ａ．マスクと花粉・ほこりメガネセット

立体マスク（キッズ）
50枚入り

プリーツマスク
50枚入り 花粉・ほこりメガネ [        ]

× ２個

[          ]

× １個

[          ]

× １個

- 4 -

首からかけられてスポーツ観戦などに最適なマフラータオルとキッチンや洗面所など様々な場

所で活躍するフェイスタオルが 2枚ずつ合計 4枚入ったコットンタオルのセットです。シャーリング

生地なので肌触りが良く、毎日使いたい心地よいタオルです。

※カラーの選択は当社にお任せください。

× ２枚

材質：コットン

[ コットンフェイスタオル ]

[ コットンマフラータオル ]

× ２枚

シャーリング生地は

肌触りが良く心地いい！

ホワイト ライトブルー

ピンク

ブラック グレー

Ｂ．コットンタオル４枚セット

肌にやさしいコットン 100％

約 1100 × 210 mm

～ タオルサイズ ～

約 840 × 340 mm

[ マフラータオル ］

[ フェイスタオル ］

- 5 -

防水タブレットポーチスタンドとタッチペン付メタルペンのセットです。防水タブレットポーチスタンド

は、濡れた手でも扱えるのでキッチンにあれば料理レシピのチェックに利用できます。スタンド付

のため、料理をしながらでも画面が見やすくて便利です。

ブラック ホワイト

× １個 × １個

［ 防水タブレットポーチスタンド ］ ［ タッチペン付メタルペン ］

※カラーの選択は当社にお任せください。

Ｃ．防水タブレット用ケースとタッチペン セット

3重ジッパーでしっかり防水！

スタンドを立てて

キッチンでレシピをチェック！

濡れた手でも扱える！

 ～使用イメージ～

サイズ：220×325 mm

参考収納寸法：185×240×12 mm

サイズ：142mm

対応機器：タブレット PC・スマートフォン

タッチペンでも、

ボールペンとしても

2WAYで使える！

- 6 -

斜め掛けでも肩掛けでも使えるお洒落なショルダーポーチです。透明窓から中身が見えるので、

化粧品やお気に入りのアイテムを入れて、周りに個性をアピールできます。開け閉めにカンタンな

マグネットタイプのボタンです。

以上

1. ちょっとしたお出掛けやお散歩に！

2. 旅行のサブバッグとしても！

3. カジュアルなコーディネートと一緒に！

サイズ：本体/約 140×90×15mm

ショルダー/約 1,200mm

 ～使用イメージ～

 肩掛けとしても  斜め掛けとしても

［ 透明窓付きキルトショルダーポーチ ］ × １個

※カラーの選択は当社にお任せください。

Ｄ．透明窓付きキルトショルダーポーチ

キルティングがおしゃれ！

ピンク

ホワイト

ブラック
ブルー

 ～利用シーン～

ICカードを入れて
利用することも！